ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS
www.fapec.org/concursos

EDITAL N.º 019/2023

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS

NELSON CINTRA RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO e/ou ENTREGA DE

DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGRO e INDÍGENA do Concurso Público de Provas e Títulos

para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior, nível médio, fundamental e alfabetizado,

da Prefeitura Municipal de Porto Murtinho/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. 1. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGRO:

1.1. A Relação de candidatos que se declarara NEGRO, consta no ANEXO I deste edital, todos os convocados devem

comparecer no Polo Regional de Formação Acadêmica de Porto Murtinho, Av. das Laranjeiras, S/N, Centro, Porto

Murtinho/MS, no dia 14 de abril de 2024 (DOMINGO), até o horário limite de fechamento dos portões.

1.1.1. A abertura dos portões se dará às 7h30, e fechamento às 08h – período matutino.

1.2. O início das entrevistas será;

1.2.1. 08h para aqueles candidatos que foram convocados para se apresentarem no período matutino;

1.3. O candidato deverá apresentar documento oficial com foto (legível) para identificação e, assinatura de lista de presença.

1.4. A chamada para a entrevista de verificação se dará pela ordem que consta na publicação constantes nos anexos deste

edital.

1.5. O candidato deverá obedecer às seguintes orientações para os que se submeterão a entrevista de verificação:

a) Sem qualquer maquiagem;

b) Sem óculos escuros;

c) Sem chapéu, boné ou gorro;

d) Cabelo naturalmente solto e sem qualquer adereço.

2. 2. CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM INDÍGENA:

2.1. A Relação de candidatos que se declarara INDÍGENA, consta no ANEXO II deste edital, todos os convocados devem

comparecer no Polo Regional de Formação Acadêmica de Porto Murtinho, Av. das Laranjeiras, S/N, Centro, Porto

Murtinho/MS, no dia 14 de abril de 2024 (DOMINGO), até o horário limite de fechamento dos portões.

2.1.1. A abertura dos portões se dará às 07h30, e fechamento às 08h – período vespertino.

2.2. O início da entrega de documentação será;

2.2.1. 08h para aqueles candidatos que foram convocados para se apresentarem no período vespertino.

2.3. A chamada para a entrega de documentação se dará pela ordem que consta na publicação constantes nos anexos deste

edital.

2.4. O candidato deverá apresentar documento oficial com foto (legível) para identificação e, assinatura de lista de presença.

2.5. O candidato para receber parecer conclusivo favorável da Comissão Especial, deverá entregar cópia autenticada em

cartório de pelo menos um dos documentos relacionados abaixo,:

2.1.1. Registro Administrativo de Nascimento de Índio (RANI);

2.1.2. Registro Administrativo de Casamento de Índio (RACI);

2.1.3. Certidão de Registro Civil de Nascimento com identificação étnica;

2.1.4. Carteira de Identidade (RG) com identificação étnica;

2.1.5. Declaração original assinada pelo Cacique da aldeia ou chefes do posto da FUNAI.

2.2. Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será eliminado do Processo seletivo e, se houver sido

convocado, ficará sujeito à revogação da convocação para as aulas temporárias, depois de procedimento administrativo em

que lhe seja assegurado o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo de outras sanções cabíveis.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS
www.fapec.org/concursos

Porto Murtinho /MS, 04 de abril de 2024.

NELSON CINTRA RIBEIRO

Prefeito Municipal de PORTO MURTINHO/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO I – CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARAM NEGRO

BANCA 01

CIDADE: PORTO MURTINHO/MS

LOCAL: POLO REGIONAL DE FORMAÇÃO ACADÊMICA DE PORTO MURTINHO

ENDEREÇO: AV. DAS LARAJEIRAS, S/N – CENTRO – PORTO MURTINHO/MS

DATA: 14/04/2024

HORA: 08h

INSC NOME

989861 ADRIANO GONZALEZ

972958 ANA PAULA MONÇÃO

978479 ANA PAULA MONÇÃO

972405 AURELIA BARRIOS

977758 BRUNO BRAZ ANTONIO

974854 CARLOS DE ARAUJO FERNANDES

990581 DOUGLAS RICHTER DE OLIVEIRA SILVA

990885 EDVALDO JOHNNY DA SILVA OLMEDO

988037 ELAYNE KAROLINA DENIS JARA

989533 ELIVELTON BRUNO PAREDES NOGUEIRA

981885 EMILLY DA SILVA GARCIA

990864 EVANILDES AQUINO VALDEZ

991204 GILMAR GARAHI GONZALES

998143 GISLAINE APARECIDA COLMAN

984523 INES DA SILVA FILHA CAMPOS

990663 IRIS SAMANTHA OLMEDO MENDES

981628 ISABELLA FONSECA MUNHOZ

981625 JANETH GAUTO

975183 JHONY RAMÃO IZIDRE

987558 JOSYANNE ACUNHA OLIVEIRA

981729 KELLY RODRIGUES ROMÃO

974338 LARA VITÓRIA BALBUENA OJEDA

977390 LEIDIANE SOUZA CARDOSO

972530 LIAMARA DOS SANTOS POLETTO

974374 LINDEBERG ALMEIDA ARAUJO

975465 MARIA EDUARDA DA SILVA POR DEUS

988210 MARLY DOS SANTOS SILVA SALVADOR

974560 MATEUS SOUSA AZEVEDO

989180 MIQUEIAS AGUIAR DO NASCIMENTO

988956 MIRIELLY DE MORAIS MIRANDA

989978 NATÁLIA SANCHEZ PEREIRA

991145 ROSALIA MARIA MARQUES

974982 SALVIO RAFAEL VELASQUES ALDERETE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS
www.fapec.org/concursos

988660 SEBASTIÃO RIBEIRO NUNES

986005 SILVANIA APARECIDA ALFONSO DA SILVA

993934 TATIANA ROJAS

972317 TAYNARA ARRUA QUINTANA

987777 VALENTIM GUERREIRO NETO

975815 WILLIAN JONES ARCE DE SOUZA

ANEXO II – CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARAM INDÍGENA

BANCA 02

CIDADE: PORTO MURTINHO/MS

LOCAL: POLO REGIONAL DE FORMAÇÃO ACADÊMICA DE PORTO MURTINHO

ENDEREÇO: AV. DAS LARAJEIRAS, S/N – CENTRO – PORTO MURTINHO/MS

DATA: 14/04/2024

HORA: 08h

Nº INSC. NOME

974782 ALESANDRO ANASTACIO ROSA

975070 EDIMEIRY DE SOUZA CORREA

989533 ELIVELTON BRUNO PAREDES NOGUEIRA

981729 KELLY RODRIGUES ROMÃO

974338 LARA VITÓRIA BALBUENA OJEDA

977390 LEIDIANE SOUZA CARDOSO

990227 LOURIVAL MATCHUA SOUZA

989979 REGINALDO MORAIS

981557 ROSÂNGELA ABICHO MORAIS

986005 SILVANIA APARECIDA ALFONSO DA SILVA

974147 SOLENI BARROS BENITES